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خبــرخبر 

وقتی اینترنت آب شهرها را خشک می کند
بحران پنهان عصر دیجیتال

بررسـی میـزان اسـتفاده آب در مراکز داده نشـان می دهد 
کـه بـا وجـود نیـاز شـدید بـه خنک کـردن تجهیـزات بـا 
آب، پیشـرفت در فناوری هـا و راهکارهـای بهبـود کارایی 
مصـرف آب، کلیـدی در کاهـش اثرات زیسـت محیطی و 

هزینه هـای عملیاتـی ایـن مراکز اسـت.
بـه گـزارش ایمنـا، رشـد روزافـزون فنـاوری اطلاعـات و 
وابسـتگی شـدید سـازمان ها به مراکز داده، مصرف انرژی 
و منابـع طبیعـی در ایـن مراکـز را بـه موضوعـی مهـم و 

چالش برانگیـز تبدیـل کرده اسـت.
 آب یکـی از منابـع حیاتـی و در عیـن حال محدود اسـت 
کـه به طـور گسـترده در مراکـز داده مـورد اسـتفاده قـرار 

می گیـرد. 
به ویـژه در  از مراکـز داده،  آب در بخش‌هـای مختلفـی 
سیسـتم های خنک کننـده، نقـش اساسـی دارد. اهمیـت 
بهینه سـازی مصـرف آب و یافتـن راهکارهـای کاهـش 
هدررفـت آن، ضمـن حفـظ عملکـرد مطلوب مرکـز داده، 
از منظـر زیسـت محیطـی و اقتصادی بسـیار حائز اهمیت 

ست. ا
مصـرف آب در مراکـز داده، به طـور عمـده در فرایندهـای 
خنک کنندگـی تجهیـزات الکترونیکی اتفـاق می افتد، چرا 
کـه سـرورها و دیگـر اجـزای مرکـز داده حیـن عملکـرد 
گرمـای زیادی تولیـد می کنند. برای جلوگیـری از افزایش 
دمـای تجهیـزات کـه می توانـد بـه کاهـش عمـر مفید و 
عملکـرد آنهـا منجـر شـود، از سیسـتم های خنک کننـده 
اسـتفاده می شـود کـه بسـیاری از آنهـا بـه آب به عنـوان 
یـک مـاده خنک کننـده اصلـی وابسـته هسـتند. یکـی از 
روش هـای متـداول کولینـگ در ایـن مراکـز، اسـتفاده از 
برج های خنک کننده و سیسـتم های گردش آب اسـت. در 
ایـن روش هـا، آب بـرای جذب گرمای تولید شـده توسـط 
سـرورها بـه کار گرفته می شـود و پس از ایـن فرایند، باید 
خنـک شـود تا دوباره قابل اسـتفاده باشـد. مصـرف بالای 
آب در ایـن فرایندهـا در مناطقـی کـه منابـع آبـی محدود 
اسـت، می توانـد بـه بحـران منابـع و افزایـش هزینه های 
عملیاتـی منجـر شـود. علاوه بـر ایـن، مصـرف بی رویـه 
آب اثـرات زیسـت محیطی منفـی همچون کاهش سـطح 
آب هـای زیرزمینی، خشـک شـدن اکوسیسـتم های آبی و 
افزایش فشـار بـر منابع طبیعـی را در پـی دارد. مراکز داده 
بـزرگ بـه همین علـت، تلاش می کننـد تا بـا بهره گیری 
از فناوری هـای نویـن و راهکارهـای نوآورانـه، مصـرف 
آب را کاهـش دهنـد. به عنـوان مثـال، اسـتفاده از فناوری 
خنک کنندگـی هـوا بـه جـای آب، بازیافـت و بازچرخـش 
آب، یا اسـتفاده از منابع آب غیرشـرب و بازیافتی در بعضی 
از ایـن مراکـز رواج یافتـه اسـت. بسـیاری از شـرکت های 
مطـرح فنـاوری جهانـی و تأمین کننـدگان خدمـات مراکز 
داده، اقـدام بـه اندازه گیـری و انتشـار گزارش هـای خـود 
آن  مصـرف  کارایـی  میـزان  و  آب  مصـرف  پیرامـون 
کرده انـد. ایـن گزارش هـا به صـورت شـفاف، نشـان دهنده 
میـزان تأثیـر عملیات مراکـز داده بـر منابع آب هسـتند و 
گام هایـی را نشـان می دهنـد که برای کنترل آن برداشـته 
شـده اسـت. ایـن اطلاعـات بـه تصمیم گیرنـدگان کمک 
می کنـد تـا راهکارهـای مدیریتـی بهتـری بـرای کاهش 
مصـرف آب و ارتقای پایـداری در مراکز داده به کار گیرند. 
آمـازون به عنـوان بزرگ تریـن ارائه دهنـده خدمـات ابـری 
دنیـا، همواره بـه دنبال بهینه سـازی مصرف منابـع خود از 
جمله آب اسـت. در مرکز داده ای واقع در ویرجینیا، آمازون 
اسـتفاده می کنـد  ترکیبـی  از سیسـتم های خنک کننـده 
کـه مصـرف آب را بـا اسـتفاده از تکنیک هـای بازیافـت و 
اسـتفاده از آب بـاران تـا ۵۰ درصـد کاهـش می دهـد. در 
گزارش هـای سـالیانه پایداری، این شـرکت میزان مصرف 
آب در مراکـز داده خـود را به صورت شـفاف عنوان می کند 
و تعهـد دارد تـا در سـال های آینـده بـا اسـتفاده از فناوری 
پشـتی )back-up( مبتنی بر هوای سـرد و سیسـتم های 
خنک کننـده بـدون آب ایـن رقم را بـه حداقل های ممکن 

برسـاند. آی بـی ام به تازگـی در مراکـز داده خـود در سـطح 
جهانـی برنامه هایـی برای کاهـش مصرف آب اجـرا کرده 
اسـت. مرکـز داده هایـی کـه در مناطق بـا محدودیت آبی 
واقع شـده اند، از فناوری خنک کنندگی خشـک یا اسـتفاده 
از آب بازچرخانـی شـده بهـره می برنـد. در گزارشـی اعلام 
شـده کـه آی بـی ام توانسـته اسـت در بعضـی مراکـز خود 
مصـرف آب را تـا ۳۰ درصـد کاهش دهد. مرکـز داده اپل 
در آریزونا نیز از سیسـتم های پیشـرفته هوشـمند اسـتفاده 
می کنـد کـه مصـرف آب را کاهـش می دهـد. اپـل بـه 
شـدت متعهـد بـه اسـتفاده از منابـع پایـدار و بازیافت آب 
اسـت. این مرکـز داده مصـرف آب خود را به حـدود ۰.۰۸ 
لیتـر بـه ازای هـر کیلووات سـاعت انـرژی محـدود کرده 
اسـت. مرکـز داده فیسـبوک در آلاباما یکـی از نمونه های 
موفـق در بهینه سـازی مصـرف آب اسـت. ایـن مرکـز از 
سیسـتم خنک کننـده هـوا و همچنیـن بازیافـت آب باران 
بهـره می بـرد کـه موجب شـده اسـت مصـرف آب حدود 
۶۰ درصـد کمتـر از متوسـط صنعت باشـد، همچنین این 
شـرکت سیسـتم های مانیتورینـگ دقیـق بـرای مدیریت 

بهینـه مصـرف آب پیاده کرده اسـت.
	Á اسـتفاده از خنک‌کننده‌هـای غیرآبی در

گوگل داده  مراکز 
گـوگل یکـی از بزرگ تریـن و پیشـروترین شـرکت های 
داده  مراکـز  در  کـه  اسـت  اطلاعـات  فنـاوری  حـوزه 
خـود میـزان مصـرف آب را بـه دقـت زیـر نظـر دارد. در 
سـال های اخیر، گـوگل بـا سـرمایه گذاری در فناوری های 
خنک کننـده کـم آب و بازیافـت آب مصرفـی، موفـق بـه 
کاهـش چشـمگیر مصـرف آب شـده اسـت. بـرای مثال، 
مرکـز داده ای کـه در ایالـت آیـووا و اورگان واقع اسـت، از 
سیسـتم های خنک کننـده مبتنی بر هـوا اسـتفاده می کند 
کـه مصـرف آب را تـا ۹۰ درصـد کاهـش می دهـد. ایـن 
سیسـتم ها بـه جـای اسـتفاده از آب بـرای انتقـال گرما، از 
هـوای تـازه و فناوری هـای پیشـرفته انتقال حـرارت بهره 
می برنـد. در ایـن نـوع سیسـتم های خنک کننـده، هـوای 
سـرد و تازه به داخل مرکز داده دمیده می شـود و از طریق 
عبـور از میـان رک های سـرور، گرمای تولیدشـده توسـط 
تجهیـزات را جـذب و خـارج می کند. هوای گرم شـده پس 
از عبـور از تجهیـزات، به خـارج مرکز داده منتقل می شـود 
یـا پـس از خنک شـدن، دوبـاره در چرخـه قـرار می گیـرد. 
بـرای افزایـش کارایـی سیسـتم، گـوگل از فناوری هـای 
پیشـرفته ای همچون سیسـتم های جریان هـوای متمرکز 
و اسـتفاده از پرده هـای هـوا بهـره می بـرد کـه از اخـتلاط 

بهـره وری  و  می کننـد  جلوگیـری  گـرم  و  سـرد  هـوای 
خنک کنندگـی را بـالا می برنـد. یکـی از چالش هـای ایـن 
فنـاوری، نیـاز به شـرایط اقلیمی مناسـب اسـت. سیسـتم 
خنک کننـده هوایـی وقتـی بهتریـن عملکـرد را دارد کـه 
دمـای محیـط بیرونی پایین باشـد؛ به همیـن دلیل گوگل 
مراکـز داده خـود را در مناطقـی احداث می کند که شـرایط 
آب وهوایـی مسـاعد بـرای خنک کنندگـی هوایـی فراهـم 
باشـد. مزیت مهـم ایـن روش، کاهش چشـمگیر مصرف 
آب اسـت کـه به طور میانگیـن حدود ۹۰ درصد نسـبت به 
سیسـتم های خنک کننـده آبـی صرفه جویـی می شـود. به 
ایـن ترتیـب مصـرف انـرژی نیـز در سیسـتم های گردش 
آب کـم می شـود، چـرا کـه پمپ هـا و سیسـتم های بـرج 
خنک کـن حـذف می گردنـد. تکنولوژی هـای مکمـل که 
گـوگل اسـتفاده می کنـد شـامل کنتـرل دمـای هوشـمند 
بـا سنسـورها، سیسـتم های تهویـه بـا راندمـان بـالا و 
الگوریتم هـای بهینه سـازی گـردش هوا اسـت که موجب 
می شـوند خنک کننـده غیرآبـی به عنـوان راه حلـی قابـل 
اعتمـاد، سـازگار بـا محیـط زیسـت و اقتصـادی در مراکز 
داده مطـرح شـود. ایـن رویکـرد، گـوگل را در کاهـش 
ردپـای اکولوژیکـی خـود و اسـتفاده هوشـمندانه از منابـع 
آب بـه پیشـتاز صنعـت داده تبدیـل کـرده اسـت. گـوگل 
در گزارش هـای پایـداری خـود اعلام کـرده اسـت کـه در 
مجمـوع، برای هر کیلووات سـاعت مصـرف انرژی، کمتر 
از ۰.۱ لیتـر آب در مراکـز داده اش مصـرف می شـود کـه 
نسـبت بـه میانگیـن صنعـت یـک رقـم بسـیار پاییـن به 

می رود. شـمار 
	Á فناوری‌های نوین در خنک‌کننده‌های مراکز

داده مایکروسافت
مایکروسـافت یکی دیگر از شـرکت های برجسته در حوزه 
فنـاوری اطلاعـات اسـت کـه مصـرف آب را در مراکـز 
داده خـود مدیریـت می کنـد. ایـن شـرکت بـرای کاهش 
مصـرف آب در مراکـز داده خود، بهره وری از سیسـتم های 
خنک کننـده غیرآبـی و خنک کنندگـی مبتنـی بـر هـوا را 
توسـعه داده و به صـورت گسـترده در چندیـن مرکـز داده 
خـود به کار گرفته اسـت. این سیسـتم ها بـا هدف کاهش 
وابسـتگی به منابع آب و افزایش پایداری زیست محیطی، 
جایگزیـن مناسـبی بـرای سیسـتم های خنک کننـده آبی 
خنک کننـده  سیسـتم های  می شـوند.  محسـوب  سـنتی 
غیرآبی مایکروسـافت بر اسـاس طراحی بهینه مسـیرهای 
جریـان هـوا در فضـای داخلی مرکز داده اسـتوار شـده اند. 
هـوای محیطی، پـس از فیلتر شـدن و پاکسـازی از ذرات 

معلـق، توسـط فن های قدرتمنـد به داخل رک های سـرور 
دمیـده می شـود. هوای سـرد با جـذب گرمـای تجهیزات، 
دمـای سـرورها را در محـدوده مجاز نگه می دارد و سـپس 
هـوای گرم با عبـور از کانال های جداگانـه به خارج منتقل 
می شـود. ایـن سیسـتم گردش هـوا بـه گونـه ای طراحی 
می شـود که ترکیب هواهای سـرد و گرم درون مرکز داده 
بـه حداقل برسـد؛ در نتیجه کارایـی خنک کنندگی افزایش 
و مصـرف انـرژی کاهـش پیـدا می کنـد. مایکروسـافت 
از فناوری هـای  ایـن سیسـتم ها  بـرای بهبـود عملکـرد 
نوین همچون مدل سـازی دینامیک سـیالات محاسـباتی 
بـرای شبیه سـازی جریـان هـوا اسـتفاده کـرده اسـت تـا 
بتوانـد نقـاط دمایی بحرانـی را بهبود بخشـد و بهینه‌ترین 
موقعیـت فن هـا و کانال هـا را تعییـن کنـد. علاوه بـر این، 
سیسـتم های مدیریت هوشـمند با بهره گیـری از داده های 
زمـان واقعی، جریان هوا و دمـا را کنترل و تنظیم می کنند 
تـا خنک کنندگی بهینه همـراه با حداقل مصـرف انرژی و 
آب حاصل شـود. یکی دیگر از نوآوری های مایکروسـافت، 
اسـتفاده از سیسـتم های خنک کننـده طبیعـی اسـت کـه 
بـدون نیـاز به هیـچ گونـه آب یا مـاده مایـع خنک کننده، 
فقـط از هـوای بیرونـی سـرد به صـورت مسـتقیم بهـره 
می بـرد. ایـن سیسـتم ها، شـرایط اقلیمـی مناطقـی مثـل 
واشـنگتن را بـه خوبـی بـه کار می گیرنـد. با ایـن رویکرد، 
مایکروسـافت توانسـته اسـت مصـرف آب را در بعضـی از 
مراکـز داده اش بـه کمتر از ۰.۰۵ لیتر بـه ازای هر کیلووات 

سـاعت انـرژی مصرفی کاهـش دهد.
 خنک کنندگـی غیرآبـی مایکروسـافت نه تنهـا به کاهش 
بـرای  راهـکاری مؤثـر  بلکـه  بیانجامیـده،  مصـرف آب 
کاهـش مصـرف انـرژی و افزایـش دوام و پایـداری مراکز 
در  فنـاوری  ایـن  اسـت.  زیسـت محیطی  لحـاظ  از  داده 
راسـتای اهـداف کلـی شـرکت بـرای دسـتیابی بـه کربن 
صفـر و حفـظ منابـع طبیعـی، بـه یکـی از ارکان اصلـی 

معمـاری مراکـز داده مـدرن تبدیـل شـده اسـت.
 افـزون بر ایـن، بهره گیری از آب بازیافتی، اسـتفاده مجدد 
خنک سـازی،  بـرای  شـهری  و  صنعتـی  پسـاب های  از 
موجـب کاهـش شـدید وابسـتگی بـه منابـع آب در مراکز 
در  کـه  داده ای  مرکـز  اسـت.  شـده  شـرکت  ایـن  داده 
واشـنگتن واقـع شـده اسـت، از تکنولـوژی نوینـی بهـره 
می بـرد کـه امـکان خنـک کـردن سـرورها بـه کمـک 
آب بازیافتـی از پسـاب های شـهری را فراهـم می کنـد. 
مایکروسـافت یکی از پیشگامان استفاده از پساب بازیافتی 

در مرکـز داده اسـت. 

نبود یکپارچگی تصمیم گیری 
شهری بزرگ ترین چالش 

تحقق شهر هوشمند
گروه اصفهان: دستیار ویژه شهردار در امور هوشمندسازی 
و مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
اصفهان گفت: مسیر هوشمندسازی شهر با مجموعه ای از 
چالش ها مواجه است که از عدم یکپارچگی ساختاری تا مقاومت 
مدیریتی و محدودیت تجربه جهانی را شامل می شود و باید 
با اشاره به  به صورت نظام مند مدیریت شوند. سعید فردانی 
چالش های پیش روی تحقق شهر هوشمند اظهار کرد: همچون 
هر فرایند نوآورانه و تحول آفرین، مسیر هوشمندسازی شهر 
با موانع متعددی مواجه است که نیازمند شناسایی دقیق و 
مدیریت نظام مند است. نخستین و شاید بنیادی ترین چالش، 
عدم یکپارچگی ساختاری و تعدد مراکز تصمیم گیری در نظام 
حکمرانی شهری ایران است. او با بیان اینکه در محدوده شهری 
تنها یک تصمیم گیرنده واحد وجود ندارد، افزود: در حال حاضر 
سازمان ها و نهادهای متعددی همچون شهرداری، اداره آب و 
فاضلاب، شرکت گاز، آموزش و پرورش و دانشگاه ها، هرکدام 
به صورت مستقل و با رویکردهای متفاوت اقدام می کنند. این 
وضعیت موجب مواجهه شهروندان با سامانه ها و اپلیکیشن های 
گوناگون و ایجاد سردرگمی و موازی کاری می شود. دستیار ویژه 
شهردار در امور هوشمندسازی و مدیرعامل سازمان فناوری 
ارزش  تأکید کرد:  ارتباطات شهرداری اصفهان  و  اطلاعات 
سامانه ها  یکپارچگی  در صورت  تنها  هوشمند  شهر  واقعی 
و هماهنگی نهادهای مختلف به دست می آید و بدون این 
یکپارچگی، بسیاری از تلاش ها اثرگذار نخواهند بود. فردانی 
گفت: دومین چالش، مقاومت مدیریتی و فرهنگی در برابر 
تحول است. بسیاری تصور می کنند هوشمندسازی فقط تغییر 
در ابزار یا سرعت انجام کارهاست، در حالی که تحول واقعی 
ماهیت فرایندها را از ریشه دگرگون می کند. نمونه آن، تحول 
در حمل ونقل شهری با ظهور پلتفرم هایی همچون اسنپ در 
سال ۱۳۹۴ بود. او ادامه داد: کارکنان، مدیران و بدنه اجرایی 
باید آمادگی ذهنی و عملیاتی برای پذیرش تغییرات بنیادین 
را داشته باشند و برنامه ریزان شهری باید پیش‌بینی کنند که در 
صورت تحول، نیروی انسانی چگونه توانمندسازی شده و نقش 
خود را در ساختار جدید ایفا خواهد کرد. دستیار ویژه شهردار در 
امور هوشمندسازی و مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و 
ارتباطات شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: سومین چالش، 
ماست.  کشور  خاص  شرایط  در  جهانی  مشابه  تجربه  نبود 
کشور  در  زیرساخت ها  و  قوانین  تصمیم گیری،  ساختارهای 
ویژگی های منحصربه فردی دارد و بهترین تجربه جهانی به طور 
کامل قابل تطبیق نیست. فردانی گفت: چالش های فرهنگی 
و اجتماعی در پذیرش فناوری های نوین نیز مهم است. اگر 
شهروندان با مفهوم شهر هوشمند همراه نشوند، اجرای آن با 
هزینه های سنگین مواجه خواهد شد و فرهنگ سازی و اقناع 
عمومی در این مسیر امری ضروری است. او افزود: تغییرات 
مکرر مدیریتی یکی از تهدیدهای جدی برای تداوم پروژه های 
هوشمندسازی به شمار می رود. تحقق واقعی شهر هوشمند 
نیازمند برنامه بلندمدت پنج تا ده ساله، استمرار مدیریتی و نگاه 
راهبردی است تا وقفه یا انحراف در روند پروژه ها ایجاد نشود. 
دستیار ویژه شهردار در امور هوشمندسازی و مدیرعامل سازمان 
فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان خاطرنشان 
کرد: آخرین چالش مهم، نظام حقوق و دستمزد نیروی انسانی 
متخصص در حوزه فناوری اطلاعات است. اختلاف حقوق و 
مزایای بخش دولتی و خصوصی مانع ماندگاری متخصصان 
پایداری  اساسی  شرط  حقوق،  نظام  در  بازنگری  و  می شود 

پروژه های هوشمندسازی شهری است.

افزایش ۱۷ درصدی بودجه 
پروژه های محله محور منطقه ۲ 

اصفهان
گروه اصفهان: مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان از اجرای 
۱۷ پروژه عمرانی و خدماتی در سال جاری خبر داد و گفت: در 
بودجه سال آینده، اعتبارات پروژه های محله محور و منطقه ای 
این منطقه با هدف ارتقای کیفیت زندگی شهروندان افزایش 
قابل توجهی خواهد داشت. محمدرضا طبیبی اظهار کرد: در 
سال جاری ۱۷ پروژه عمرانی، خدماتی و زیرساختی در سطح 
منطقه ۲ شهرداری اصفهان آغاز شده است که از این تعداد، 
هفت پروژه با رعایت زمان بندی تعیین شده به بهره برداری رسیده 
و سایر پروژه ها نیز در مراحل مختلف اجرا قرار دارد. او افزود: 
رویکرد مدیریت منطقه بر تسریع در اجرای پروژه ها، پرهیز از 
پروژه های نیمه تمام و تمرکز بر طرح هایی است که اثر مستقیم 
و ملموس بر زندگی روزمره شهروندان در محلات داشته باشد. 
مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان با اشاره به بودجه سال آینده 
تصریح کرد: در سال آینده، بودجه پروژه های محله محور با رشد 
۱۷ درصدی همراه خواهد بود و این رقم به حدود ۶۰ میلیارد 
تومان می رسد؛ افزایشی که نشان دهنده تأکید مدیریت شهری 
بر سیاست محله محوری و پاسخ به مطالبات واقعی شهروندان 
است. طبیبی ادامه داد: پروژه های محله محور شامل طرح هایی 
در حوزه های عمرانی، خدمات شهری، ایمن سازی معابر، ارتقای 
فضاهای عمومی و بهبود زیرساخت های محلات است که 
به طور مستقیم با کیفیت زندگی ساکنان ارتباط دارد. او همچنین 
از افزایش اعتبارات پروژه های منطقه ای خبر داد و گفت: در 
بودجه سال آینده، اعتبارات پروژه های منطقه ای نیز با رشد 
هشت درصدی به حدود ۷۳ میلیارد تومان خواهد رسید که این 
پروژه ها نقش مهمی در تقویت زیرساخت های کلان منطقه و 
پاسخ گویی به نیازهای فرامنطقه ای ایفا می کنند. مدیر منطقه ۲ 
شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: هدف از این افزایش بودجه، 
ایجاد توازن میان توسعه محله ای و پروژه های منطقه ای است 
تا ضمن پاسخ به نیازهای خرد محلات، زیرساخت های لازم 
برای توسعه پایدار و آینده نگر منطقه نیز تقویت شود. او تأکید 
کرد: مدیریت منطقه ۲ تلاش دارد با برنامه ریزی دقیق، نظارت 
مستمر و استفاده بهینه از منابع مالی، پروژه ها را به گونه ای اجرا 
کند که شهروندان آثار آن را در کوتاه ترین زمان ممکن در 

محیط زندگی خود مشاهده کنند.

افتتاح نخستین پارک 
تخصصی مدیریت پسماند 

کشور در شهرضا 
با حضور استاندار اصفهان نخستین پارک تخصصی مدیریت 
پسماند کشور در شهرضا با اعتباری بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال 

افتتاح شد.
نخستین پارک تخصصی آموزش مدیریت پسماند کشور با 
نام »گردونه« با حضور مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان 
در شهرضا به بهره برداری رسید. مهدی جمالی نژاد، استاندار 
اصفهان عصر امروز در آیین افتتاح این پارک با تأکید بر نقش 
بی بدیل آموزش در حل معضلات زیست محیطی اظهار کرد: 
پارک گردونه یک ابتکار بی نظیر در سطح کشور است که 
می تواند به الگویی برای تمام استان ها تبدیل شود. آنچه این 
پروژه را متمایز می کند، نگاه عمیق آن به آموزش پایدار از 
مسیر بازی، خلاقیت و تجربه زیسته کودکان است. ما به دنبال 
این هستیم که دانش آموزان امروز، سفیران محیط زیست در 
خانواده های خود باشند. او با اشاره به تمرکز این مجموعه بر 
دانش آموزان پایه چهارم ابتدایی افزود: سرمایه گذاری روی 
کودکان در این سنین، سرمایه گذاری برای آینده کشور است. 
اگر بتوانیم مفاهیمی چون تفکیک پسماند، کاهش مصرف و 
بازیافت را در قالب نمایش، موزه و مسابقه به نسل کودک 
منتقل کنیم، این رفتار تا پایان عمر همراه او خواهد ماند.

جمالی نژاد از برنامه های توسعه این پارک تقدیر کرد و گفت: 
طراحی دوره های آموزشی ویژه بانوان در فازهای بعدی نشان 
می دهد که این پروژه صرفاً یک تأسیسات شهری نیست، 
بلکه یک دانشگاه محیط زیستی برای تمام گروه های سنی 
است. از همراهی شرکت مدیریت پسماند چهار شهرستان و 
شهرداری شهرضا قدردانی می کنم که با سرمایه گذاری ۱۵۰ 
میلیارد ریالی، چنین زیرساخت ارزشمندی را ایجاد کردند.

گفتنی است پارک »گردونه« با رویکردی پیشرو و با تأکید بر 
نقش آموزش در نهادینه سازی فرهنگ محیط زیستی، گامی 

اساسی در مسیر تحقق شهروندی پایدار برداشته است.

طوفان ۱۱۰ کیلومتری نطنز را 
در نوردید

رئیس اداره هواشناسی نطنز گفت: طوفان با سرعت ۱۱۰ 
کیلومتر بر ساعت نطنز را در نوردید.

زهرا جهانبانی اظهار کرد: وزش تندباد و طوفان شدید که از 
شامگاه گذشته در نطنز آغاز شده است به سرعت ۱۱۰ کیلومتر 
بر ساعت رسید. او افزود: این تند باد موجب شکستن شاخه 
درختان و شکستن شیشه برخی از خودروها و سقوط اجسام از 
ارتفاع شده است. رئیس اداره هواشناسی نطنز بیان کرد: وزش 
باد شدید و احتمال خیزش گرد و خاک و کاهش دید و کیفیت 
هوا تا اواخر وقت امروز در شهرستان نطنز ادامه دار خواهد بود. 
جهانبانی تصریح کرد: هنوز هم احتمال خسارت به سازه های 
موقت و شکستن درختان کهنسال و سقوط اشیا از ارتفاعات 
و احتمال آسیب به صنایع حساس وجود دارد. او خاطرنشان 
کرد: از شهروندان نطنزی می خواهیم تا از حضور بی مورد در 
فضای باز و قرار گرفتن زیر شاخه درختان و یا قرار گرفتن در 

کنار دیوارهای قدیمی جدا خودداری کنند.

گشایش نمایشگاه مشاغل 
خانگی در دولت آباد

در آیینی نمایشگاه مشاغل خانگی با ۱۰۰ غرفه در ورزشگاه 
رسالت شهر دولت آباد گشایش یافت.

نمایشگاه  کننده  برگزار  و  بانوان  تعاونی  مسئول شرکت   
مشاغل خانگی برخوار گفت: این نمایشگاه در ۱۰۰ غرفه 
صنایع دستی، پوشاک، صنایع تبدیلی و عفاف و حجاب با 
همکاری بانوان در راستای عرضه و حمایت از کسب و کار‌ها و 
محصولات خانگی با قیمت های مناسب راه اندازی شده است. 
الهام صادقی افزود: این نمایشگاه تا ۲۷ بهمن از ساعت ۱۵ تا 

۲۱ در ورزشگاه رسالت دولت آباد پذیرای عموم مردم است.

واگذاری ۱۰۰ قطعه زمین به 
خانواده های دارای سه و چهار 

فرزند در زواره
از برگزاری  اردستان  اداره راه وشهرسازی شهرستان  رئیس 
مراسم قرعه کشی واگذاری زمین طرح »حمایت از خانواده و 

جوانی جمعیت« در شهر زواره خبر داد.
سیدنورالله عقدایی اظهار کرد: مراسم قرعه کشی واگذاری 
زمین به خانواده های دارای سه و چهار فرزند، همزمان با سالروز 
پیروزی انقلاب اسلامی و با حضور متقاضیان واجد شرایط و 
جمعی از مسئولان، در حسینیه گلزار شهدای زواره برگزار شد. 
او افزود: این اقدام در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت انجام شده و هدف آن، تقویت بنیان خانواده، 
تشویق به فرزندآوری و تأمین زمین برای خانواده های مشمول 
این طرح است. رئیس اداره راه وشهرسازی اردستان با اشاره به 
آمار این مرحله از واگذاری ها بیان کرد: در این قرعه کشی، 
۱۰۰ قطعه زمین به مساحت ۲۰۰ متر مربع به متقاضیان واجد 

شرایط تخصیص داده شد. 
طرح جوانی جمعیت از جمله سیاست های مهم دولت در حوزه 
جمعیت و مسکن است که تلاش می کند با تأمین زمین، 
را  دارای سه و چهار فرزند  از دغدغه خانواده های  بخشی 
کاهش دهد. عقدایی تصریح کرد: در این طرح صرفاً زمین 
به متقاضیان واگذار می شود و عملیات ساخت وساز بر عهده 
خود خانواده ها خواهد بود، همچنین طبق قانون، متقاضیان 
به هیچ عنوان حق فروش یا انتقال سند زمین های واگذارشده 

را نخواهند داشت. 
او ادامه داد: هزینه آماده سازی برای خانواده های دارای چهار 
فرزند به طور کامل رایگان است، اما خانواده های دارای سه 
فرزند موظف به پرداخت هزینه آماده سازی به صورت اقساط 

خواهند بود.

پژوهش، آموزش و کتاب؛ سه گانه جدید مدیریت پسماند اصفهان
گروه اصفهان: مدیرعامل ســازمان مدیریت پســماند 
شــهرداری اصفهان از اجرای همزمان پروژه های پژوهشی، 
برنامه های فرهنگ سازی و تألیف آثار آموزشی در حوزه پسماند 
خبر داد و گفت: این رویکرد سه جانبه با هدف ارتقای آگاهی 
عمومی، تقویت مشارکت شهروندان در تفکیک از مبدأ و بهبود 
نظام مدیریت پسماند شهری در حال پیگیری است. غلامرضا 
ساکتی با اشــاره به رویکرد پژوهش محور سازمان مدیریت 
پســماند شــهرداری اصفهان اظهار کرد: اجرای پروژه های 
پژوهشی و فناوری با هدف ارتقای نظام مدیریت پسماند در 
دستور کار این ســازمان قرار گرفته و یکی از مهم ترین این 
پروژه ها، بررســی میزان و نحوه همکاری گروه های مختلف 
شــهروندان هدف در تفکیک از مبدأ در سطح شهر اصفهان 
بوده است. او با بیان اینکه این پروژه بر پایه نظرسنجی علمی 
از شهروندان و متخصصان طراحی شده است، افزود: در این 
طرح تلاش شد سطح آگاهی شهروندان شهر اصفهان نسبت 
به تفکیک از مبدأ و نحوه تحویل پسماندهای قابل بازیافت در 
اماکن مســکونی و تجاری به صورت دقیق مورد ارزیابی قرار 
گیرد. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان 
با تأکید بر اهمیت سنجش اثربخشی اقدامات اجرایی، تأکید 
کرد: یکی از اهداف اصلی این پروژه، بررسی میزان اثربخشی 
اقدامات و برنامه های ســازمان مدیریت پســماند شهرداری 
اصفهان در حوزه فرهنگ سازی و جلب مشارکت شهروندان 
در تفکیک از مبدأ بوده اســت. ساکتی گفت: برای دستیابی 
به نتایج دقیق، در نخستین گام پرسشنامه های تخصصی با 

همکاری کارشناسان تهیه شد و سپس نظرسنجی به صورت 
پایلوت در منطقه ۱۳ شهرداری اصفهان اجرا شد تا نقاط قوت 
و ضعف ابزارهای سنجش مورد بررسی قرار گیرد. او ادامه داد: 
پس از انجام اصلاحات لازم بر اســاس نتایج مرحله پایلوت، 
نظرسنجی به صورت گســترده در تمامی مناطق پانزده گانه 
شهر اصفهان اجرا شد تا تصویر جامع و واقعی تری از وضعیت 

موجود همکاری شــهروندان در تفکیک از مبدأ به دســت 
آید. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر، فرآیند نظرسنجی در سطح 
مناطق ۱۵ گانه به پایان رسیده و داده های جمع آوری شده در 
مرحله تحلیل و بررسی توسط مشاور پروژه قرار دارد تا نتایج 
نهایی اســتخراج و جمع بندی شود. ساکتی گفت: نتایج این 

پروژه می تواند مبنای تصمیم گیری های آتی سازمان در حوزه 
آموزش، اطلاع رسانی و اصلاح سیاست های اجرایی مرتبط با 
تفکیک از مبدأ و مدیریت بهینه پسماند در شهر اصفهان قرار 
گیرد. او افزود: علاوه بر پروژه های پژوهشی، سازمان مدیریت 
پسماند شــهرداری اصفهان در حوزه تولید محتوای علمی و 
فرهنگی نیز فعال بوده و تالیف و چاپ کتاب هایی با محوریت 
مدیریت پســماند و آگاهی‌بخشی عمومی در دستور کار قرار 
دارد. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان با 
تأکید بر اهمیت ثبت تجربیات گذشته، تأکید کرد: یکی از آثار 
در دست تالیف، کتاب »تاریخچه یک قرن مدیریت پسماند 
شهر اصفهان« است که به بررسی سیر تحول مدیریت پسماند 
در این شهر طی یکصد سال گذشته می پردازد. ساکتی گفت: 
مجموعه شش جلدی کتاب های »کارآگاه هوپاکو و دستیارش« 
با رویکرد آموزشی و فرهنگی برای گروه های سنی مختلف 
طراحی شده است تا مفاهیم مرتبط با پسماند، تفکیک از مبدأ 
و حفظ محیط زیست به زبان ساده منتقل شود. او ادامه داد: در 
حال حاضر چندین عنوان کتاب در این حوزه تالیف شــده و 
آماده چاپ است و این آثار پس از طی مراحل نهایی، در اختیار 
شهروندان و مراکز آموزشــی قرار خواهد گرفت. مدیرعامل 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: 
مجموعه این اقدامات پژوهشی، آموزشی و فرهنگی در راستای 
افزایش سطح آگاهی عمومی، تقویت مشارکت شهروندان و 
بهبود نظام مدیریت پسماند شهری در اصفهان برنامه ریزی و 

اجرا شده است.

اصفهان


